COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚ BLICO

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)

REQUERIMENTO N.º ________ DE 2002

(Do Sr. Avenzoar Arruda)

Requer audiência pública para debater
a situação dos servidores públicos
federais, especialmente no que se
refere a plano de carreira, política
salarial e déficit de pessoal .

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro à Vossa Excelência, ouvido o

Plenário desta Comissão, sejam convidados a comparecerem a este órgão técnico,

em reunião de audiência pública a realizar-se em data a ser agendada, autoridades e

personalidades públicas (relação em anexo), para debater  a situação dos servidores

públicos federais, especialmente no que se refere a planos de carreira, política

salarial e déficit de pessoal no serviço público.

JUSTIFICAÇÃO

  Como se trata de matéria, cujo mérito é pertinente a esta Comissão e,

diante de uma situação onde há transição para um novo governo, faz-se necessário

 um amplo debate sobre o assunto, na Câmara dos Deputados.

Sala da Comissão, 06 de novembro de 2002.

AVENZOAR ARRUDA
Deputado Federal PT/PB

LISTA DE CONVIDADOS PARA  AUDIÊNCIA PÚBLICA  QUE  D EBATERÁ
SITUAÇÃO DOS SERVIDORES PÚBLICOS FEDERAIS, ESPECIALMENTE NO QUE SE
REFERE A PLANO DE CARREIRA, POLÍTICA SALARIAL E DÉF ICIT DE PESSOAL

Senhor LUIZ CARLOS DE ALMEIDA CAPELLA
Secretário de Recursos Humanos do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Tel. (61) 2241364
Fax. (61) 3210117

CONDSEF – Confederação dos Trabalhadores no Serviço Público Federal
Tel. (61)  3227747
Fax(61) 225.8456

CNESF – Coordenação Nacional das Entidades no Serviço Público Federal
Tel. (61) 3216916
Fax (61) 3219877

ANDES – Sindicato Nacional dos Docentes das Instituições de Ensino Superior
Tel. (61) 3472028
Fax (61) 2743303

SINASEF – Sindicato Nacional dos Servidores da Educação Básica Profissional
Tel. (61) 3196646 e 3196618

FASUBRA – Federação Nacional dos Servidores da Educação Básica Profissional
Tel. (61) 3499151

FENASPS – Federação Nacional dos Sindicatos da Saúde, Previdência e Trabalho
Tel. (61) 2267214 e 2267215

FENAJUFE  - Federação  Nacional dos Trabalhadores do judiciário Federal e Ministério Público
Federal
Tel. (61) 3237061